
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Resolución Jefatural  
 
 

VISTOS: 
        

El Informe N° D001829-2020-MIDIS/PNAEQW-UA/CASG y el Informe Técnico N° D000038-2020-
MIDIS/PNAEQW/UA/CASG/YMC. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el marco normativo de los bienes muebles del Estado se encuentra regulado por el 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 29151- Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado 
por Decreto Supremo N° 019-2019-VIVIENDA, su Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-
VIVIENDA, y la Directiva N° 001-2015/SBN denominada “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales”, aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN; 

 
Que, por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, se reglamentan los mecanismos y 

procedimientos para una eficiente gestión de los bienes estatales. Según el artículo 5, en la ejecución de 
cualquier acto relacionado a los bienes estatales, deberá observarse el adecuado cumplimiento de las 
garantías y normas vinculadas a dichos bienes; lo que es concordante con el artículo 11 del Decreto Supremo 
N° 019-2019-VIVIENDA que aprueba el TUO de la Ley N° 29151, donde se establece que las entidades 
públicas que conforman  el Sistema Nacional de Bienes Estatales realizarán los actos de adquisición, 
administración, disposición, registro y supervisión de los bienes estatales, de acuerdo con lo dispuesto por la 
Ley y el Reglamento; 

 
Que, el literal j), del artículo 10° del Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 007-

2008-VIVIENDA, establece como una función, atribución y obligación de las entidades la de aprobar el alta y 
la baja de sus bienes. El artículo 118° establece que la Oficina General de Administración o la que haga sus 
veces de cada entidad es el órgano responsable del correcto registro, administración y disposición de sus 
bienes muebles;  

     
 
Que, mediante la Resolución N° 046-2015/SBN se aprobó la Directiva N° 001-2015/SBN, 

“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, la cual en su artículo 3° señala que se mantiene 



 

   

vigente en todos sus extremos la Directiva N° 003-2013/SBN, la cual regula los “Procedimientos para la gestión 
adecuada de los bienes muebles estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE”, aprobada por Resolución N° 027-2013/SBN;  

 
Que, conforme a lo señalado en el artículo 5.5 Disposiciones Generales de la Directiva N° 

001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, corresponde a la OGA de la 
entidad emitir la resolución administrativa que aprueba la baja de los bienes; 

 
Que, mediante el Informe Técnico del Visto, de fecha 18 de agosto de 2020, el Responsable 

de Control Patrimonial de la Sede Central del PNAEQW sustenta y recomienda la baja de ciento veintinueve 
(129) bienes muebles por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE, conforme a lo 
establecido en el numeral 6.1 de la Directiva N° 003-2013/SBN, que regula los “Procedimientos para la gestión 
adecuada de los bienes muebles estatales calificados como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – 
RAEE”; 

 
Que, de acuerdo a lo señalado en el literal j) del artículo 10° del Reglamento de la Ley 29151, 

y habiendo seguido el procedimiento establecido en la Directiva N° 003-2013/SBN; resulta necesario aprobar 
la baja de ciento veintinueve (129) bienes, detallados en el ANEXO N° 01, que forma parte de la presente 
resolución, por un valor total neto de S/ 1,197.43 (Mil ciento noventa y siete con 43/100 Soles). Los valores se 
han calculado al mes de julio de 2020; 

 
Que, el literal c) del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de Ali-

mentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, establece que son 
funciones de la Unidad de Administración, conducir y supervisar la gestión  patrimonial de los bienes propios y 
de los que se encuentren bajo la administración del Programa, de conformidad con la normativa vigente y 
facultades delegadas; el literal n) señala que también deberá suscribir los actos administrativos en el marco de 
sus competencias y facultades delegadas; y el literal o) señala como función la de expedir las resoluciones 
administrativas en el ámbito de su competencia; 

 
Que, por los fundamentos expuestos y en mérito a la normativa vigente sobre la materia, para 

proceder a la baja de bienes muebles por causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE, 
resulta pertinente emitir el acto resolutivo correspondiente; 

 
De conformidad  con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 29151- Ley 

General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 019-2019-VIVIENDA, 
su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, la Directiva N° 001-2015/SBN, “Pro-
cedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, la Directiva N° 003-2013/SBN, que regula los “Pro-
cedimientos para la gestión adecuada de los bienes muebles estatales calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 17° del Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Ministerial 
N° 283-2017-MIDIS;  

 
Con el visto de la Jefe de la Coordinación de Abastecimientos y Servicios Generales;  
 

SE RESUELVE: 
  

 Artículo 1°. - APROBAR LA BAJA, de ciento veintinueve (129) bienes muebles de 
propiedad del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma-PNAEQW ubicados en la Unidad 
Territorial de Piura, por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE, cuya descripción y 
valorización se detallan en el ANEXO N° 01, que forma parte integrante de la presente Resolución, por el valor 
total neto de S/ 1,197.43 (Mil ciento noventa y siete con 43/100 Soles), desagregados en las siguientes cuentas 
contables: 



 

   

 

 

 

Artículo 2°. - AUTORIZAR, a la Coordinación de Contabilidad, Coordinación de Abasteci-
mientos y Servicios Generales del PNAEQW –Sede Central, ejecuten la cancelación de la anotación en el 
registro contable y patrimonial de los bienes muebles que se detallan en el ANEXO N° 01 de la presente 
resolución. 

 
Artículo 3°. - DISPONER, que Control Patrimonial y la Coordinación de Abastecimientos y 

Servicios Generales de la Unidad de Administración, dentro de los diez (10) días hábiles de emitida la presente 
resolución, remita copia de la misma a la Dirección General de Abastecimientos del MEF, así como realice el 
registro en el aplicativo Módulo Patrimonio SIGA -MEF y SINABIP, según lo dispuesto por el numeral 6.2.7 de 
la Resolución 084-2018/SBN, que modifico la Directiva N° 01-2015/SBN.   

 
Artículo 4°. - REMITIR, copia de la presente resolución a la Unidad Territorial de Piura del 

PNAEQW, para que mantenga en custodia los bienes dados de baja, hasta su disposición final.   
 
Artículo 5°. - REMITIR, copia de la presente resolución a la Coordinación de Contabilidad, 

Coordinación de Abastecimientos y Servicios Generales, y Control Patrimonial del PNAEQW – Sede Central, 
para las acciones pertinentes. 

 
Artículo 6°. – DISPONER, la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional 

del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma- PNAEQW. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese  
 

Cantidad 

de 

Bienes

Valor de 

Compra

Deprec 

Acumul al 

31.07.2020

Valor Neto 

al 
31.07.2020

1503.020101 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 1 2,882.67 2,881.67 1.00

1503.020301
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 

PERIFÉRICOS
66 48,563.87 48,497.85 66.02

1503.020904 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 58 8,918.66 8,860.66 58.00

9105.0301
MAQUINARIA Y EQUIPO NO 

DEPRECIABLE
4 1,072.41 0.00 1,072.41

129 61,437.61 60,240.18 1,197.43

CUENTA

Total general



 

   

 
 

 
 

N° CÓDIGO DESCRIPCIÓN MARCA MODELO SERIE
ESTADO 

CONSERVA-

CION

VALOR 

COMPRA

DEP. 

ACUMUL AL 

31.07.2020

VALOR 

NETO AL 

31.07.2020

CUENTA
CAUSAL 

DE BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

1 742223580020 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNERXEROX 3550_XP 3244298994 M 2,882.67 2,881.67 1.00 1503.020101 RAEE Donación RAEE

2 740800500027 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 40 PPM XEROX DOCUMATE 4440 28TEC60311 M 2,958.27 2,957.27 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

3 740805000402 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA X75-ASP7302KL YD044223C M 4,964.61 4,963.61 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

4 740881870491 MONITOR PLANO HP LV 1911 6CM3342FBP M 406.03 405.03 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

5 740894931259 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107518 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

6 740894931260 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107525 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

7 740894931261 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107548 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

8 740894931263 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106757 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

9 740894931264 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECORBC106194 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

10 740894931265 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107002 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

11 740894931266 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106143 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

12 740894931268 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106022 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

13 740894931269 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106982 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

14 740894931270 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106108 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

15 740894931272 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106734 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

16 740894931273 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106489 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

17 740894931276 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106329 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

18 740894931277 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106886 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

19 740894931278 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106949 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

20 740894931279 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107843 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

21 740894931280 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107862 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

22 740894931281 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107993 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

23 740894931282 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107978 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

24 740894931283 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107825 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

25 740894931284 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106279 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

26 740894931285 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106283 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

27 740894931288 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106296 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

28 740894931289 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106262 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

29 740894931290 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106498 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

ANEXO N° 01
BIENES PROPUESTOS PARA BAJA

UNIDAD TERRITORIAL PIURA



 

   

 
 

N° CÓDIGO DESCRIPCIÓN MARCA MODELO SERIE
ESTADO 

CONSERVA-

CION

VALOR 

COMPRA

DEP. 

ACUMUL AL 

31.07.2020

VALOR 

NETO AL 

31.07.2020

CUENTA
CAUSAL 

DE BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

30 740894931292 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106626 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

31 740894931293 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106727 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

32 740894931294 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106154 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

33 740894931295 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106168 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

34 740894931296 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106106 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

35 740894931297 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106189 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

36 740894931298 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106083 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

37 740894931300 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106534 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

38 740894931301 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106121 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

39 740894931303 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC108012 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

40 740894931304 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106845 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

41 740894931305 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106826 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

42 740894931306 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106829 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

43 740894931307 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106691 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

44 740894931308 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106674 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

45 740894931309 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106999 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

46 740894931311 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106919 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

47 740894931312 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106884 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

48 740894931313 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106859 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

49 740894931314 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106208 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

50 740894931315 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106181 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

51 740894931316 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106222 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

52 740894931317 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106788 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

53 740894931318 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106678 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

54 740894931319 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107709 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

55 740894931320 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107679 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

56 740894931321 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107671 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

57 740894931322 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107398 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

58 740894931323 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC107491 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

59 740894931324 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106254 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

60 740894931325 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106439 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

61 740894931326 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106679 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

62 740894931327 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106377 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE



 

   

 
 
 
 
 
 

N° CÓDIGO DESCRIPCIÓN MARCA MODELO SERIE
ESTADO 

CONSERVA-

CION

VALOR 

COMPRA

DEP. 

ACUMUL AL 

31.07.2020

VALOR 

NETO AL 

31.07.2020

CUENTA
CAUSAL 

DE BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

63 740894931328 TABLETA PAD ASUS K00Z-ME175CG ECOKBC106506 M 592.16 591.16 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

64 740895000464 TECLADO - KEYBOARD HP KB - 1156 BDMEP0CVB5K0VE M 45.00 44.00 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

65 740895000466 TECLADO - KEYBOARD HP KB-1156 BDMEP0CVB5M3MJ M 45.00 44.00 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

66 740895000471 TECLADO - KEYBOARD HP KB - 1156 BDMETOCVB5M3ND M 45.00 44.00 1.00 1503.020301 RAEE Donación RAEE

67 740899500465 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP ELITE DESK MXL3490Z22 M 5,162.52 5,161.50 1.02 1503.020301 RAEE Donación RAEE

68 462213410024 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1638 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

69 462213410025 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1644 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

70 462213410092 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1628 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

71 462213410126 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1623 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

72 462213410130 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1647 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

73 462213410164 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1642 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

74 462213410165 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1648 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

75 462213410199 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1643 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

76 462213410200 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A1649 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

77 462213411078 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2712 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

78 462213411080 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2724 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

79 462213411081 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2730 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

80 462213411112 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2707 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

81 462213411113 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2713 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

82 462213411114 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2719 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

83 462213411116 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2731 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

84 462213411146 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2702 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

85 462213411147 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2708 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

86 462213411148 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2714 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

87 462213411149 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2720 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

88 462213411150 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2726 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

89 462213411181 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2703 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

90 462213411182 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2709 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

91 462213411183 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2715 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

92 462213411185 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2727 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE



 

   

 
 
 
 
 

N° CÓDIGO DESCRIPCIÓN MARCA MODELO SERIE
ESTADO 

CONSERVA-

CION

VALOR 

COMPRA

DEP. 

ACUMUL AL 

31.07.2020

VALOR 

NETO AL 

31.07.2020

CUENTA
CAUSAL 

DE BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

93 462213411216 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2704 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

94 462213411219 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2722 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

95 462213411220 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2728 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

96 462213411251 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2705 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

97 462213411252 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2711 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

98 462213411253 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2717 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

99 462213411254 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2723 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

100 462213411255 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A2729 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

101 462213411502 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3156 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

102 462213411503 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3162 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

103 462213411504 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3168 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

104 462213411505 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3174 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

105 462213411531 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3201 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

106 462213411537 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3157 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

107 462213411538 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3163 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

108 462213411539 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3169 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

109 462213411540 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3175 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

110 462213411571 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3152 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

111 462213411572 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3158 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

112 462213411575 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3176 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

113 462213411607 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3159 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

114 462213411608 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3165 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

115 462213411609 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3171 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

116 462213411610 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3177 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

117 462213411641 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3154 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

118 462213411642 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3160 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

119 462213411643 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3166 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

120 462213411644 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3172 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

121 462213411645 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3178 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE



 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

N° CÓDIGO DESCRIPCIÓN MARCA MODELO SERIE
ESTADO 

CONSERVA-

CION

VALOR 

COMPRA

DEP. 

ACUMUL AL 

31.07.2020

VALOR 

NETO AL 

31.07.2020

CUENTA
CAUSAL 

DE BAJA

ACTO DE 

DISPOSICIÓN 

PROPUESTO

122 462213411676 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3155 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

123 462213411677 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3161 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

124 462213411678 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3167 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

125 462213411679 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL E POWER G69 EPG6920A3173 M 153.77 152.77 1.00 1503.020904 RAEE Donación RAEE

126 112279700077 VENTILADOR ELECTRICO DE PIE DE 3 VELOCIDADES X 18 inKHOR CH-518731-Z S/S M 225.00 0.00 225.00 9105.0301 RAEE Donación RAEE

127 952237910004 FACSIMIL PANASONIC KX-FT988LS 81BWA004102 M 487.41 0.00 487.41 9105.0301 RAEE Donación RAEE

128 952282870086 TELEFONO YEALINK SIP-T21P 8103814112400839 M 180.00 0.00 180.00 9105.0301 RAEE Donación RAEE

129 952282870090 TELEFONO YEALINK BIP-TP21 8103814112400837 M 180.00 0.00 180.00 9105.0301 RAEE Donación RAEE

61,437.61 60,240.18 1,197.43

Cantidad 

de Bienes

Valor de 

Compra

Deprec Acumul al 

31.07.2020

Valor 

Neto al 
31.07.2020

1503.020101 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 1 2,882.67 2,881.67 1.00

1503.020301
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 

PERIFÉRICOS
66 48,563.87 48,497.85 66.02

1503.020904 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 58 8,918.66 8,860.66 58.00

9105.0301
MAQUINARIA Y EQUIPO NO 

DEPRECIABLE
4 1,072.41 0.00 1,072.41

129 61,437.61 60,240.18 1,197.43Total general

CUENTA

Total General

CUADRO RESÚMEN


		2020-08-18T22:41:48-0500
	RODRIGUEZ GOMEZ Mirtha Beatriz FAU 20550154065 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000075-2020-MIDIS/PNAEQW-UA
	2020-08-19T12:22:17-0500
	Santiago De Surco
	NOVOA SANCHEZ Katia Natali FAU 20550154065 hard
	Soy el autor del documento




